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STOCKS DR FRUITS ET DE LEGUMES 

DECEMBER 1 - 1978 1er  DECEMBRE 

p 

Apples - Canadian apples held in cold and coninon 
storage were 504,025,000 lb. compared with 432,153,000 
lb. last year. 

Pears - There were 8,090,000 lb. of pears on hand 
at December 1, 1978. 

Fruit, frozen and in preservatives - There were 
10,000 lb. of fruit in 'Containers 1 lb. and Under", 
against 42,071,000 lb. in "Containers over 1 lb.' 

The stocks of fruit in sulphur dioxide, etc. to- 
lied 2,721,000 lb. A year ago they amounted to 
1O,00O lb. and last month 3,287,000 lb. The total 

I all fruit frozen and in preservatives was 47,302,000 
lb. as compared with 40,009,000 lb. last year and 
49,848,000 lb. last month. 

Vegetables - Stocks of potatoes were 35,394,000 
hundred-weight, as compared with 34,120,000 hundred-
weight last year. Stocks of onions were reported as 
147,656,000 lb. as compared with 119,294,000 lb. last 
year. Stocks of carrots amounted to 157,847,000 lb. 
as compared with 97,655,000 lb. last year. Stocks of 
cabbage increased to 45,584,000 lb. from 33,141,000 last 
year. 

Vegetables, frozen and in brine - The total stocks 
of frozen vegetables amounted to 157,254,000 lb. as corn-
pared with 149,741,000 lb. last year. Current holdings 
of frozen vegetables intended for remanufacture amounted 
to 30,089,000 lb. There were 15,219,000 lb. of vege-
tables held in brine as against 11,666,000 lb. last 
year. 

NOTE AS TO SOURCE AND CONTENT 

The data contained in this report represents 
stocks of fruit and vegetables (fresh, frozen and in 
preservatives) held by food processors, cold storages, 
fruit warehouses, wholesalers and in storages of 
growers in certain areas of commercial production. 
Inventories of fresh fruit and vegetables are obtained 
through the inspection services of Agriculture Canada. 

See footnotes on page 5 for information as to 
peciffc cities and areas included on stocks of 

1 	 I other vegetables. 

riculture Division 
and Animal Products Section 

January - 1979 - .Janvier 
4-3103-508 

Pommes - Les stocks de poes canadiennes en entreposage 
frigorifique et ordinaire étaient de 504,025,000 livres compa-
rativement 5 432,153,000 livres l'an dernier. 

Poire8 - Lea stocks de poires en main étaient de 
8,090,000 livres au let  dEcembre 1978. 

Fruits congelCs et en conserve - 11 y avait 2,510,000 
livres en "Contenants de I liv et moms', contre 42,071,000 en 
"Contenants de plus de 1 liv". 

Lea stocks de fruits conserves dana l'anhydrtde sulfu-
reux, etc., s'élevaient 5 2,721,000 livres, contre 4,960,000 
livres ii y a un an et 3,287,000 livres le mois dernier. Las 
stocks de fruits congelCs et en conserve s'élevaient B 
47,302,000 livres, contre 40,009,000 l'année dernière et 
49,848,000 le mois dernier. 

Legumes - Lea stocks de pommes de terre étaient de 
35,394,000 poids de cent livres contre 34,120,000 poids de cent 
livres l'an dernier. Lea stocks d'oignons Ctaient rapportés B 
147,656,000 livres contre 119,294,000 livres l'an dernier. Lea 
stocks de carottes s'êlevaient 8 157,847,000 livres contre 
97,655,000 livres l'an dernier. Lea stocks de choux augmen-
taient 5 45,584,000 livres de 33,141,000 lb. l'an dernier. 

Legumes congelCs et saumuréa - Lea stocks de legumes con-
gelBs s'élevaient 5 157,254,000 livres, contre 149,741,000 
l'année dernière. Lea stocks dCtenus de legumes congelés 
destinés B la retransformation s'établissaient 5 30,089,000 
livres. 11 y avait 15,219,000 livres de legumes ssurnurés 
contre 11,666,000 l'année derniBre. 

NOTE SUR LA SOURCE DES DONNES ET LE CONTENU DR LA PUBLICATION 

Lea données publiées ici représentent lea stocks de 
fruits et legumes (frais, congelés et en conserve) dBtenus par 
les établissements de conditionnement, lea entrepôts frigori-
fiques, lea entrepéta de fruits, lea grossistes et lea entre-
pots de producteurs dana certaines regions de production corn-
merciale. Les données sur lea stocka de fruits et legumes 
frais proviennent des services d'lnspection du ministère de 
I'Agriculture Canada. 

Nota: Voir Is note page 5 pour plus de renseignements quant aux 
villes et aux regions ott sont recueillies les donnéea 
sur las stocks de pomees de terre et d'autrea legumes. 

Division de l'agriculture 
Section du bétail et des produits 

d'origine animale 
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TABLE 1. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 1. Fruits congelés dana lea entrepOts et lea fabriques au Canada 

	

December 1, 	November 1, 	December 1, 
1978P 	1978r 	1977 

1er décembre 	1er novembre 	ier décembre 

lb. - '000 - liv 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 liv 
et moths: 

Apples - Pomes ................................ 

Blueberries - Bluets ........................... 

Cherries - Cerises ............................. 

Citrus fruit - Agrumes ......................... 

Plums - Prunes ................................. 

Raspberries - Framboises ....................... 

Strawberries - Fraises ......................... 

Other fruit - Autres fruits .................... 

Total ........................................ 

Containers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants de 
plus de 1 liv jusqu'à 30 liv: 

Apples - Ponmiea ................................ 

Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 

Citrus fruit - Agrumes ......................... 

Plums - Prunes ................................. 

Raspberries - Framboises ....................... 

Strawberries - Fraises ......................... 

Other fruit - Autres fruits .................... 

Total ........................................ 
	 23,753 
	

24,638 
	

20,310 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 liv: 

Apples -  Pommes ................................ 

Blueberries - Bluets ........................... 

Cherries - Cerises ............................. 

Citrus fruit - Agrumes ......................... 

Plums - Prunes ................................. 

Raspberries - Frambolses ....................... 

Strawberries - Fraises ......................... 

Other fruit - Autres fruits .................... 

	

Total .........................................18,318 	19,098 	12,l1 

See footnote(s) at end of Table 2. - Voir note(s) a la fin du tableau 2. 
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' 	TABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 2. Fruits congelés et en conserve dans les entrep8ts et les fabriques au Canada 

December 1, 	November 1, 	December 1, 
l97& 	1978r 	1977 

1er décembre 	1er novembre 
	

1er décembre 

lb. - '000 - liv 

Frozen fruit (all containers) - Fruits congelés 
(tous contenants): 

Appl es - Fonnes ................................ 

filueberries - Bluets ........................... 

Cherries - Cerises ............................. 
Citrus fruit - Agrumes ......................... 

P1wn8 - Prunes ................................. 

Raspberries - Framboises ....................... 

Strawberries - Praises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

Total ..................................... 

	

3,290 
	

2,075 
	

3,017 

	

9,836 
	

10,739 
	

7,258 

	

5,005 
	

5,359 
	

4,233 

	

54 
	

66 
	

120 

	

533 
	

443 
	

488 

	

7,268 
	

7,760 
	

5,830 

	

14,809 
	

15,894 
	

10,168 

	

3,786 
	

4,225 
	

3,935 

	

44,581 
	

46,561 
	

35,049 

	

126 
	

(1) 
	

445 

	

1,118 
	

1,550 
	

1,711 

	

367 
	

431 
	

364 

	

82 
	04 	(1) 

	

179 
	

202 
	

588 

	

534 
	

608 
	

1,208 

	

315 
	

402 
	

644 

	

2,721 
	

3,287 
	

4,960 

Fruit in SO2, etc. - Fruits conserves dans le 
SO 2 , etc. 

S Apples - Ponunes ................................ 

Bl ueberries - Bluets ........................... 

Cherries - Cerises ............................. 
Citrus fruit - Agrumes ......................... 

Plums - Prunes ................................. 

Raspberries - Framboises ....................... 

Strawberries - Praises ......................... 

Other fruit - Autres fruits .................... 

Total ........................................ 

Sunnnary of fruit - Sommaire de fruits: 

Frozen - Congelds: 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
liv et moms ............................... 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
de 1 liv ................................... 

Total ...................................... 

2,510 

42,071 

44,581 

2,825 

43,736 

46,561 

2,621 

32,428 

35,049 

In preservatives - En conserve: 

Total ...................................... 
	 2,721 
	

3,287 
	

4,960 

Grand - Total - Global ................... I 	47,302 	I 	49,848 	I 	40,009 

5 	(I) Liss than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
ire included in "other fruit". - Las chiffres étant connus pour moms de trois entreprises seule-
ment, us me peuvent etre publiés que sous la rubrique "autres fruits". 

P Preliminary figures. - Chiffres preliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 



INovember 1, December 1, 
Total 	1978 	1977 1]er novembreller  décembre 

- milliers de livres 

504,025 579,884 432,153 

46,177 57,105 38,244 
95,070 112,377 96,678 

132,350 152,155 103,630 

230,428 I 	258,247 I 	193,601 

-- 

TABLE 3. Apples in Cold and Cormnon Storage 

TABLEAU 3. Pommes en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris les stocks détenus par les producteurs commerciaux, avec chiffres correspondents 
pour l'année précédente et le mois précédent) 

I 

1978P 
ier décembre 

Cold and 
co1non 

	

Controlled 	- 

	

atmosphere 	Entre- 
- 	posage 

	

Atmosphere 	frigo- 
ontrôlée 	rifique 

et ordi- 

	

___________ 	ma ire 
thousand PC 

CANArA.............................. 	222,192 	281,833 

1,iJU .iu,ioi Maritimes 	................................ 
68,364 26,706 
60,873 71,477 

- - 

Québec 	................................... 
Ontario 	.................................. 

- - 

Manitoba 	..................................... 
Saskatchewan 	................................. 
Alberta 	............................. .... - - 

British Columbia - Colombie-Britannique 
..... 

77,565 152,863 

P Preliminary figures. - Chi ffres prel iintnaires I 

TABLE 4. Pears in Cold and Common Storage 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by coimnercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris fts s v ocks dBtenus par lea producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'annee précédente et le mois precedent) 

December 1, 
1978P 

1er décembre 

November 1, 
1978 

1er novembre 

December 1, 
1977 

1er décembre 

thousand pounds - milliers de livres 

8,090 22,779 11,621 

- 545 403 
84 17 13 

1,503 8,900 2,972 

6,503 13,317 8,233 

aires. 

CANAJ)A 

Maritimes ............................... 
Québec .................................. 
Ontario ................................. 
Manitoba ................................ 
Saskatchewan ............................ 
Alberta ................................. 
British Columbia - Colombie-Britannique 

P Preliminary figures. - Chiffres prélimln I 
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S
TABLE 5. Vegetables in Cold and Common Storage 

5. Legumes en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers in specified areas(l) with 
comparative figures for last year) 

(Y compris les stocks détenus par les producteurs coumierciaux dans lea regions 
particulières(1) avec chiffres correspondants pour l'annêe prdcédente) 

Potatoes 
- 	Onions - Oignona 

Pomes de terre 

December 1, IDecember 1, IDecember 1, IDecember 1, 
1978P 	1977 	1 	1978 	1 	1977 

1er décembre 1er  décembre 1er  décembre  1er  décembre 

cwt. - 1 000 - cwt 	I 	lb. - '000 - liv 

CANADA 	...................................... . 3412cr 147,656 119,294 

19,558 18132r 16 - 

2,567 2,849 31,095 29,935 
Maritimes 	........................................ 

3,872 4,323 107,379 82,459 
Manitoba 	........................................ 5,516 4,622 - - 

171 135 - - 

2,267 2,599 1,408 1,110 
British Columbia - Co1omb1e-Britannique 1,445 1,460 7,758 5,790 

Saskatchewan 	..................................... 

Carrots - Carottes Cabbage - Choux 

Québec 	........................................... 
Ontario 	.......................................... 

Alberta 	.......................................... 

.. 

lb. - '000 - liv lb. - 1000 - liv 

157,847 97,655 45,584 33,141 CANADA 	....................................... 

6,603 7,217 7,202 5,335 
58,259 34,987 22,337 18,180 

Maritimes 	......................................... 

85,265 49,781 14,224 6,777 
- - - - 

Quebec 	........................................... 
Ontario 	.......................................... 

- - - - 

Manitoba 	............................................ 
Saskatchewan 	........................................ 

5,720 4,720 306 588 Alberta 	.......................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique 2,000 950 1,515 2,261 

(1) Maritimes Includes holdings of commercial growers in recognized areas of commercial 
production. - Stocks des producteurs consnerciaux dans lea regions reconnues 
de production commerciale. 

Quebec Montreal, Quebec, 	Sherbrooke and producer stocks in these areas. -Montreal, 
Qudbec, 	Sherbrooke et stocks des producteurs de ces regions. 

Ontario All Major cities and producer stocks in areas of commercial production. - 
Toutes les grandes villes et stocks des producteurs des regions de produc- 
tion coninerciale. 

Manitoba Winnipeg stocks only. - Stocks de Winnipeg seulement. 
Saskatchewan Regina and Craven-Lumsden area, and Saskatoon. - Regina et region de Craven- 

Lumsden, et Saskatoon. 
Alberta Edmonton, Calgary and farm storage in conunercial production areas of Leth- 

bridge and Brooks. - Edmonton, Calgary et entrepOts de ferme des regions de 
production commercials de Lethbridge et de Brooks. 

British Columbia Vancouver District, Victoria and farm storage in commercial production areas 
Coloinbie-Britannique of Vancouver Island, Lower Mainland and Inland B.C. - District de Vancouver, 

Victoria et entrepOts de ferme des regions de production conmierciale de Pile S Vancouver, 	lea parties basses at 	les terres intérleures de la C.-B. 
Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
Revised figures. - Chiffres rectifi6s. 
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TABLE 6. Frozen Vegetables in 

TABLEAU 6. Legumes congeles dans les 

Storages and Factories in CanaH 

entrepOts et lea fabriques au Canada 

December 1, 	November 1, 	December 1, 
1978P 	1978r 	1977 

ier décembre 	1er novembre 	
[ 	

ier décembre 

lb. - '000 - liv 
Frozen - Congelés: 

387 615 13 
Beans -Haricots: 

13,679 15,267 12,625 
2,922 3,298 2,770 
1,968 2,288 1,832 
6,860 7,475 5,575 
7,911 5,630 5,199 

21,032 15,880 14,874 
4,074 3,714 1,426 

35,158 40,915 43,078 

Asparagus - Asperges 	................................ 

53,027 58,191 50,695 

Green 	-Verts 	................................... 
Wax -Beurre 	..................................... 

655 559 813 

Lima 	............................................. 
Broccoli - 	Brocoli 	.................................. 

1,877 1,502 2,376 

Brussel sprouts - Choux de Bruxelles 	............... 
Carrots - Carottes 	................................ 

7,704 6,542 8,295 

Cauliflower - Choux-fleurs 	......................... 
Corn - Mais 	....................................... 

157,254 161,876 149,741 

Peas - 	Pois 	....................................... 
Spinach 	Epinards 	.................................. 

Frozen - Total 	- Congeles 	.................. 

Squash - Courges 	................................... 
Other vegetables - Autres legumes 	.................. 

16,494 11,666 In 	brine - En 	saumure 	............................15,219 

Grand - Tota1 - Global 	................... 

. 

...72,473 178,370 161,407 

P 	Preliminary 	figures. - Chiffres prelirninaire. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

I 
TABLE 7. Frozen Vegetables Intended for Re-manufacture Held in Storages and 	Li H (ada 

TABLEAU 7. Legumes congelés destinés A la retransformation d4tenus dans les entrepts 
et fabriques au Canada 

December 1, 	November 1, 	December 1, 
1978P 	1978r 	1977 

1er décembre 	1er novembre 	1er décembre 

lb. - '000 - liv 
Frozen - Congelés: 
Asparagus - Asperges ........................... 
Beans -Haricots: 
Green -  Verts ................................ 
Wax - Beurre ................................. 
Lima......................................... 

Broccoli - Brocoli ............................. 
Brussel sprouts - Choux de Bruxelles ........... 
Carrots - Carottes ............................. 
Corn - Mais .................................... 
Cauliflower - Choux-fleurs ..................... 
Peas - Pois .................................... 
Spinach - Epinards ............................. 
Squash - Courges ............................... 

Reported - Total - Déclaré ................. 

(1) 

1,814 
890 
691 

(1) 
(1) 
2,472 
5,078 
(1) 

16,631 

(1) 

30,089 

1,934 
1,043 

785 
(1) 
(1) 
1,096 
5,204 
1,912 

16,328 
(1) 

30,003 

1,450 
771 
306 

(1) 
(1) 

4,194 
3,464 
(1) 

11,587 
(1) 
(1) 

23,403 

1) Omitted to avoid disclosing individual company operations, included in totals. - Chiffres omis 
pour garantir le secret des renseignements individuels; ces données sent toutefois comorises Jil-
les tOtaux. 

P Preliminary figures. - Chiffres préliminaire. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiës. 
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